
Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 1.4.2016 v budově školy v Kotelsku od 19.00 hod. 
 

Přítomni: F. Hanyš, L. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Z. Fučík, Š. Varečka, M. Vošvrda 

Omluveni: - 

Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Pronájem pozemků 

3. Odprodeje pozemků 

4. Provozní řády hřiště 

5. Žádost o finanční dar 

6. Různé 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání 

za usnášeníschopné a seznámil přítomné s doplněným projednávaným programem. Zároveň navrhl 

ověřovatele zápisu. 

ZO schvaluje doplněný program jednání a ověřovatele zápisu L. Hanyše a Z. Fučíka. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Pronájem pozemků 

Manželé Bartoňovi, Veselá 50 požádali o výpůjčku pozemků p.č.  260/9 a 260/10, vše k.ú. Veselá u Semil. 

Pozemky budou užívat na pastvu. Výpůjčka byla zveřejněna na úřední desce v termínu 16.3. – 1.4.2016. 

ZO schvaluje výpůjčku pozemků p.č. 260/9 a 260/10, vše k.ú. Veselá u Semil pro manželé Bartoňovi, 

Veselá 50 na dobu 5-ti let.  

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

3) Odprodeje pozemků 
Paní Šárka Malinová požádala o odkoupení části pozemku p.č. 241/4, k.ú. Veselá u Semil. Pozemek sousedí 

s jejím pozemkem.  

ZO předběžně souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 241/4, k.ú. Veselá u Semil s tím, že přesné 

zaměření a náklady spojené s prodejem zajistí kupující. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Ing. Květoslava Fišerová požádala o odkoupen části pozemku p.č. 1021/5, k.ú. Veselá u Semil – část 

obecní cesty. Tento prodej je možný až po dokončený pozemkových úprav, ve kterých dojde k napojení 

na ostatní cesty. 

 

4) Provozní řády hřiště  

Zastupitelé projednali provozní řády na dětské a víceúčelové hřiště ve Veselé. Tyto provozní řády budou 

zveřejněny na stránkách obce a vyvěšeny na hřištích. V případě jakýchkoli dotazů je možno kontaktovat 

správce hřišť p. Štefana Varečku.  

ZO schvaluje provozní řády dětského a víceúčelového hřiště. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

5) Žádost o finanční dar 

Služby sociální péče Tereza, Benešov u Semil požádali o finanční dar. Tento stacionář navštěvuje sl. 

Michala Cermanová.  Finanční dar jsme jim dávali i v loňském roce. 

ZO schvaluje finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro Služby sociální péče Tereza, Benešov u Semil.  

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 



6) Různé 

- Velkoobjemový kontejner 

Velkoobjemový kontejner bude přistaven ve Veselé na návsi od 13.4. do 20.4.2016 a v Kotelsku na návsi 

od 20.4. do 27.4.2016. 

 

- Sběr nebezpečného odpadu 

V sobotu 18.6.2016 bude tradiční sběr nebezpečného odpadu. O přesném čase budou občané informováni 

na vývěsních tabulích. 

 

- Petice 

 Obec Veselá obdržela petici, kde žádají o změny v k.ú. Kotelsko. Dle petičního zákona musí mít petice 

svého zástupce pro styk s orgány. Starosta jím určil pí. Miloslavu Knobovou, Kotelsko 16.   

Při probíhajícím operátu bylo podepsáno jinak, než bylo následně zakatastrováno. Proto vedení obce 

požádá firmu, která podklady pro vyměření tvořila o vysvětlení, proč nastala tato změna bez souhlasu 

obce. Následné vyjádření předáme i petičnímu výboru. 

 

Diskuse: 

p. Cerman – už máte zaměstnance na veřejně prospěšné práce? Případně koho? 

p. starosta – od 1.4.2016 pracuje na VPP jako vloni p. Tvrzník. 

p. Cerman – co bude se stružkou v Kotelsku u p. Veselého? 

pí. Knobová – p. Veselý přehradil cestu, tak ať teď zaplatí zatrubnění. 

pí. Ouhrabková – prý na nás přišla stížnost? Zavadili jsme o plot, ale opravili jsme to 

p. starosta – žádná stížnost nepřišla. 

p. Cerman – nechte přivést kubík drtě a přeložit dlažbu na rampě v Kotelsku. 

p. Fučík – kdo tahá bláto na silnici a neuklízí si to? 

pí. Ouhrabková – vozíme k p. Drdovi krmení, zajistíme uklizení. 

p. Cerman – opraví cestu k rybníku? Co ten kanál na cestě pod křižovatkou? 

p. starosta – cestu opraví, o kanále nevím. 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Luděk Hanyš Zdeněk Fučík 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Vladimíra Vávrová  František Hanyš 

 místostarostka obce  starosta obce 

 

 

 

 
Vyvěšeno:  8.4.2016 

Sejmuto: 24.4.2016 


